
 

 

Bezirkspersonalrat Gymnasien – Regierungspräsidium Freiburg 
 

Mitglieder und Aufgabenverteilung 
 
 

 
Schröder, Joachim 
Vorsitzender 
Versetzungen, Einstellungen, 
Härtefälle, Abordnungen, 
Disziplinarfälle, 
Rekonvaleszenz, 
A 14 Beförderungen 

  
Gymnasium Schönau 
Talstr. 15 
79677 Schönau 
07673/7190 

 
E-Mail: Joachim.Schroeder@rpf.bwl.de 
07625/9612 

 
Galli, Peter 
Stellvertretender Vorsitzender 
Arbeitnehmervertreter 
Versetzungen, Einstellungen, 
Härtefälle 

 

 
Rotteck-Gymnasium 
Lessingstr. 16 
79100 Freiburg 
0761/2017686 

 
E-Mail: Peter.Galli@rpf.bwl.de 
07662/935561 

 
    Gutgsell, Stephanie 

Protokoll, Bildungsregion,  
Chancengleichheit 

 
 

 
Rotteck-Gymnasium 
Lessingstr. 16 
79100 Freiburg 
0761/2017686 

 
E-Mail: Stephanie.Gutgsell@rpf.bwl.de 
0761/ 409599 

 
Klatt, Rüdiger 
Arbeits- und 
Gesundheitsschutz 
A 14-  Ernennungen 
und Beförderungen 

 

 
Hans-Thoma- 
Gymnasium 
Baumgartner Str. 26 
79540 Lörrach 
07621/9140480 

 
E-Mail: Ruediger.Klatt@rpf.bwl.de 
07621/791190 

 
Derwing, Ralf  
Rundschreiben, Abitur 

 

 
  Geschwister-Scholl-   
  Schule  
  Schwaketenstr. 112 
78467 Konstanz 
07531 9267-20
 

 
Mail: Ralf.Derwing@ rpf.bwl.de 
07531 8047198 
 

 
Haupt-Cucuiu, Herta 
Fortbildung, Beratungslehrer 
Bildungsregion 

  
Schiller-Gymnasium 
Zeller Str. 33 
77654 Offenburg 
0781/93770 

 
E-Mail: Herta.Haupt-Cucuiu@rpf.bwl.de 
 0761-21751257 
 



 

 

 

Harich, Jürgen 
Arbeitnehmervertreter 

 

  Otto-Hahn     
 Gymnasium 
Mühlenweg 9 
78532 Tuttlingen 
07461/9430 

E-Mail:   
 Juergen.Harich@rpf.bwl.de 
0163-6988055 

 
Nagel-Gallery, Frank 
Arbeits- und 
Gesundheitsschutz, 
Praxissemester, 
Orientierungspraktium, 
A 14 Auswahlgespräche 
(Koordination) 

  
Wentzinger- 
Gymnasium 
Falkenberger Str. 21 
79110 Freiburg 
0761/2017700 

 
E-Mail: 
Frank.Nagel-Gallery@rpf.bwl.de 
0761/8815859 

 
Stölzle, Maren 
Bericht aus anderen 
Protokollen 
Chancengleichheit  
Protokoll (Gäste) 

  
Theodor-Heuss- 
Gymnasium 
Andreas-Hofer-Str. 1 
79111 Freiburg i.Br. 
0761/201-7690 

 
  E-Mail: Maren.Stoelzle@rpf.bwl.de 
   0761/442275 

    
    Stroh, Martin  

Praxissemester, 
Orientierungspraktium, 
Bericht aus anderen 
Protokollen 

  
Gymnasium am 
Deutenberg 
Johannesstr.59 
78056 Villingen-
Schwenningen 
07720/821272 

 
E-Mail: Martin.Stroh@rpf.bwl.de 
07720/7054600 
 

 
Waibel, Christine 
Protokoll (Ersatz) 
Bericht aus dem HPR 

  
Nellenburg-
Gymnasium 
Dillstr. 9 
78333 Stockach 
07771-802470 

 
  E-Mail:   
   Christine.Waibel@rpf.bwl.de 
   0177-7880788 

    

 


